
 1 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
 
 
 

Jednací řád vědecké rady 

 
Husitské teologické fakulty 

 
 
 

Akademický senát Husitské teologické fakulty 
se podle § 27 odst. 1 písm. b) a § 33 odst. 2 písm. e) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
usnesl na tomto Jednacím řádu vědecké rady Husitské teologické fakulty, 

jako jejím vnitřním předpisu: 
 
 
 
 
 

Čl. 1 
Právní postavení vědecké rady 

 
Postavení vědecké rady Husitské teologické fakulty (dále jen „fakulta“) je upraveno v      
§ 29 a 30 zákona o vysokých školách. (dále jen „zákon“) a ve statutu fakulty v čl. 11 a čl. 
12. 

 
 
 

Čl. 2 
Činnost vědecké rady 

 
Vědecká rada fakulty vykonává zejména činnosti dle § 30 zákona: 

1. Projednává otázky pedagogické a vědecké činnosti fakulty v souladu s dlouhodobým 
záměrem Univerzity Karlovy v Praze (dále jen „univerzita“). 

2. Schvaluje studijní programy, které mají být uskutečňovány na fakultě. 
3. Vykonává působnost v habilitačním řízení a v řízení ke jmenování profesorem v rozsahu 

stanoveném zákonem, jakož i ve věcech řízení profesorů in memoriam. 
4. Navrhuje pracovníky univerzity na udělení medailí univerzity za významnou vědeckou a 

pedagogickou činnost. 
 
 
 

Čl. 3 
Složení vědecké rady 

 
1. Předsedou vědecké rady je děkan fakulty. 
2. Členy vědecké rady fakulty jmenuje a odvolává děkan fakulty po předchozím schválení 

akademickým senátem. Členství ve vědecké radě je nezastupitelné. Děkan může se 



 2 

souhlasem akademického senátu fakulty odvolat člena vědecké rady. Člen vědecké 
rady může na své členství rezignovat. 

3. Členové vědecké rady fakulty mají hlasovací právo. Členy vědecké rady jsou významní 
představitelé oborů, v nichž fakulta uskutečňuje vzdělávací a vědeckou činnost. 
Nejméně jedna třetina členů vědecké rady musí být osoby jiné než členové akademické 
obce univerzity. 

4. Dále ve vědecké radě fakulty zasedají představitelé duchovních proudů (konfesí) na 
fakultě a čestní členové bez hlasovacího práva. Před jmenováním čestných členů si 
děkan vyžádá vyjádření akademického senátu fakulty. 

 
 

 
Čl. 4 

Zasedání vědecké rady 
 
1. Zasedání vědecké rady svolává děkan fakulty dle členy schváleného plánu nejméně 
čtyřikrát do roka (míní se kalendářní rok). Děkan je povinen svolat mimořádné zasedání 
vědecké rady, požádá-li o to alespoň jedna třetina jejích členů s hlasovacím právem. 

2. Zasedání vědecké rady může svolat kromě děkana i pověřený proděkan. 
3. Na každé zasedání obdrží všichni členové vědecké rady písemnou pozvánku a zpravidla 

též materiály, které budou projednávány. Ve výjimečných a zdůvodněných případech, 
mohou být materiály členům vědecké rady rozdány před jejím zasedáním. 

4. O jednání vědecké rady fakulty a o přijatých usneseních se vede zápis, který vypracovává 
oddělení vědy a schvaluje ho děkan. Archivace zápisů náleží též do kompetence oddělení 
vědy. 

 
 
 

Čl. 5 
Průběh jednání vědecké rady 

 
1. Jednání vědecké rady řídí děkan fakulty, v jeho nepřítomnosti  zástupce děkana 

(proděkan). 
2. Jednání vědecké rady je veřejné. Na návrh děkana může vědecká rada rozhodnout, že celé 

její jednání, nebo část, budou prohlášeny za uzavřené, jestliže by veřejnost jednání 
ohrozila osobnostní právo jednotlivce nebo důležitý zájem univerzity. 

3. Každý člen vědecké rady má právo vznést při jednání vědecké rady námět. O takovémto 
námětu se diskutuje a předsedající může nechat hlasovat. 

 
 
 

Čl. 6 
Usnesení vědecké rady 

 
1. Vědecká rada fakulty je způsobilá se usnášet je-li zasedání přítomen nadpoloviční počet 
členů s hlasovacím právem. 

2. Vědecká rada se rozhoduje usnesením. Před vyhlášením usnesení probíhá veřejné 
hlasování. Hlasování, pokud jde o habilitace docentů a o návrhu na jmenování profesorů a 
při odvolacím řízení u habilitace docentů, je vždy hlasováním tajným. 

 



 3 

 
 

Čl. 7 
Zabezpečení činnosti vědecké rady 

 
Činnost vědecké rady fakulty po stránce materiální a administrativní zabezpečuje 
děkanát. 

 
 
 

Čl. 8 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento řád byl schválen akademickým senátem fakulty dne 6. 5. 1999 a nabývá platnosti 

dnem schválení akademickým senátem univerzity1. 
2. Tento řád nabývá účinnosti 13. 11. 1999 . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………  …………………………………………… 

Doc. PhDr. Bedřich Nosek    prof. ThDr. Zdeněk Kučera 
        předseda akademického senátu                      děkan 
 

                                                 
1 § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých školách. Akademický senát univerzity schválil tento řád dne 12. 11. 
1999 . 


